_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 02/2021

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar,

referente ao 3º período de inscrição, para ingresso no 1º Semestre Letivo de

2021, de acordo com Edital UNIFEBE nº 38/2020 (de 14/10/2020), alterado pelo

1º Termo Aditivo (de 13/01/2021), conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. ANGELA KARY BORGES DOS SANTOS PH202111464

2. MATHEUS BORK TESTONI PH202111478

3. BRUNO HENRIQUE BLUNCK PH202111428

4. RUAN FLOR PH202111500

5.  EDIMARY MOTTA PH202111455

6.  JÚLIA CAROLINA DA SILVA PH202111436

7.  PEDRO HENRIQUE ARALDI PH202111470

8.  MAÍZA CRISTINA FERREIRA AURÉLIO PH202111520

9.  RUBEN ANTONIO GUARIQUE PULIDO PH202111429

10.  ANDRIELI TEREZINHA COSTA DA SILVA PH202111465

11.   ITALO BYUNG IL GUALBERTO CHEI PH202111504

12.  NEIVA APARECIDA MAYER PH202111543

13.  CAMILA DA SILVA PH202111493

14.  LUIZ GUILHERME SANTOS DA SILVA PH202111439

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1.  ALESSANDRA ZEN PH202111476

2.  CARINA OLINDA SCOTTINI PH202111516

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.  JÚLIA NAUMANN FERRARI PH202111473

4.  CAMILA SCHMITZ PH202111545

5.  JOÃO PEDRO DE SOUZA SARMANHO PH202111507

6.  ISABEL LISBINSKI GOMES PH202111530

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1.  VITORIA EMANUELLI SCHILENSKI PH202111442

2.  LARISSA DE ANDRADE PH202111420

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1.  GABRIELA MACHADO PH202111463

2.  VICTÓRIA ALMEIDA PIRES PH202111482

3.  NICOLE OLIVEIRA DE SOUZA PH202111526

4.  ANA GABRIELE DA SILVA PH202111459

5.  ISADORA DE BRITTO BADO PH202111453

6.  LETICIA FRANCO FERREIRA PH202111444

7.  NATÁLIA YASMIN DUARTE PH202111502

8.  CAMILE HOFFMANN DALL'AGNESE PH202111419

9.  FERNANDA GRAZIELE TEIXEIRA DO PRADO PH202111426

10.  CAROLINA MARQUES PH202111498

11.  EDUARDO SALDANHA MOURA PH202111452

12. DENILSON LEHN JUNIOR PH202111499

V - Curso de Direito - Matutino:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. BRUNA LETÍCIA ROSA PH202111512

2.  ISA CAROLINA GOMES NUNES PH202111437

3.  MARIA LUIZA CAETANO FANCELLI PH202111510

4.  LAISA GABRIELE REINERT PH202111484

5.  MANOELA MOLMELSTET DE FARIAS PH202111435

VI - Curso de Direito - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1.  CAMILI ANGELA MERISIO PH202111535

2.  LUCINEIDE FILGUEIRA PH202111542

3.  DANIELY VITORIA KOLOGESKI CLOSS PH202111451

4.  SHIRLEN TARTER DE SOUZA PH202111494

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

5.  TAIS DE PIERI YUN PH202111415

6.  GIZELDA DE AZEVEDO PH202111475

7.  DARLAN RESKE RODRIGUES DOS SANTOS PH202111412

8. JOÃO PEDRO TORRES NEVES PH202111503

9.  FLAVIA GABRIELA FRANCISCO PH202111410

10.  RICARDO SBERSE CARBOLIN PH202111430

11.  LARA FERRIGNO LOPES PH202111454

12.  GABRIEL CAMPOS MOURA PH202111421

13.  LEONARDO RAMON DA SILVA PH202111432

14.  LAIRA VITÓRIA MACHADO PH202111424

15.  GABRIEL GOMES PEREIRA PH202111471

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1.  GEFERSON FARIAS BASTOS PH202111537

2.  DAVI FOPPA PH202111529

3.  PEDRO HENRIQUE WILBERT PH202111488

4.  EDUARDO HENRIQUE JACOBI PH202111457

VIII - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ELOISA GITRONE ARAUJO PH202111431

2. VICTOR VINICIUS HANG PH202111534

3. GABRIEL REIS HASS PH202111501

4. WILLIAN BONECHER TOMASI PH202111461

5. KLEISSON PIRES DOS SANTOS PH202111477

6. ANA LAURA RIBEIRO DE CAMPOS PH202111525

IX - Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRYELLE CRISTINE BERNDT PH202111490

2. GUILHERME DA FONSECA TORRES PH202111515

3. BERNARDO ARRUDA GONÇALVES PH202111524

4. AMANDA LEITE AZEVEDO PH202111467

5. FELIPE ZUCCHI PH202111513

6. ALEXSANDER CAREZZIA PH202111466

7. AILTON RÉGIS PH202111472

8. LUCAS HERMES PH202111506

9. ANDRÉ CADORIN KEPKA PH202111425

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

X - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. LUIZ RICARDO HAHN PH202111434

2. KENEDI DA COSTA GENIZ PH202111496

3. ALEX JUNIOR POSSIDONIO PH202111508

XI - Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. PEDRO EZEQUIEL KELLER PH202111447

2. LARYSSA RAFAELLA CAPISTRANO PH202111518

3. MIRIÃ GUADANIM FELISBINO PH202111505

4. GABRIEL HENRIQUE NENTWIG PH202111517

5. CAMILA PICOLI PH202111479

XII - Curso de Pedagogia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. TALITA LICHESKI PH202111443

2. BRUNA DE OLIVEIRA PH202111438

3. RENATA CAROLINE DE OLIVEIRA FISCHER PH202111536

4. RAISSA PIRES CENTURIÃO PH202111497

5. MARIA EDUARDA RAMOS PH202111487

6. MORGANA DE OLIVEIRA BORGES PH202111486

7. DÉBORA SILVA SANTOS PH202111422

8. BRUNA CORREA DA SILVA PH202111546

9. ANDRESSA APARECIDA MÂNICA PH202111485

10. JHENNIFER CAVALHEIRO PEREIRA PH202111450

XIII - Curso de Psicologia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ISADORA CERATTI FOLETTO PH202111418

2. VIVIANE APARECIDA VOSS PH202111544

3. HELEN PERINI MAIA PH202111480

4. JENIFER MIKAELE LIMA DOS SANTOS PH202111491

5. HADRI HACKBARTH PH202111445

6. TALITA AMANDA RODRIGUES CAITANO PH202111468

7. ISABELA CAMILI DE OLIVEIRA PH202111509

8. PAULINA MARCHI PH202111521

9. GESSICA LAURA DO NASCIMENTO SILVA PH202111413

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

10. MATHEUS DECKER VENTURELLI PH202111495

11. BRUNA CAROLINA PORTO PH202111511

12. ALESSANDRA MOTTA PH202111481

13. ILANA DE LIMA MENEZES PH202111483

14. GUSTAVO TOMASI SCHUTZ PH202111433

15. EMILENE DELL AGNOLO TAMANINI BARNI PH202111489

16. JOÃO GABRIEL JUNGES PH202111427

17. ANA SANTANA ZUNINO PH202111460

18. YASMIN JACQUES TEIXEIRA PH202111423

19. MIRIAM PEDROZO ALLEN PH202111541

XIV - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. TATIANE APARECIDA RAMOS DOS SANTOS PH202111514

2. MANOELA CRISTINA OLIVEIRA COSTA PH202111527

3. LUDIMILA MARTINELLI PH202111414

4. EDUARDA ARNOLDO PH202111531

5. NICOLE DE SOUZA PH202111474

6. ANNA FLAVIA BECHTOLD PH202111522

7. ENRIQUE AMPARO DE SOUZA PH202111417

XV - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. KALÉO LOSCHNER PH202111469

2. KEVIN VINÍCIUS FERNANDES PH202111449

3.  EMILLY SARA VIEIRA CHAGAS PH202111440

4. DEVEID WESLEY OLIVEIRA CZELEN PH202111539

XVI - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JULIO CESAR BECKER PH202111456

2. HERICKSSON DJEIMER ANACLETO MOREIRA PH202111533

3. RUAN CARLOS FARIAS PH202111446

4. JULIO VITOR DA ROLD PH202111540

5. FABRICIO BOSIO PH202111519

6. EDUARDO HENRIQUE DE BASTIANI PH202111528

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XVII - Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. AIMÊ FRANCINE MAZZOLA PH202111416

2. MICHEL RAMON SMYKALUK PH202111462

XVIII -  Curso Superior de Tecnologia em Jogos Digitais:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. PEDRO LEITE HODECKER PH202111492

2. PEDRO MIGUEL CARVALHO FONSECA PH202111532

XIX - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. BRENO YURI RAMOS PACHECO PH202111411

2. JONATHAN VIEIRA GIRARDI PH202111458

3. AROLDO PEREIRA JUNIOR PH202111441

4. LUIZ FERNANDO DALMOLIM PH202111523

XX- Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. SUELEN CANDIDO REIS PH202111538

2. DAIANE DE RAMOS SANTOS PH202111448

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 18 e 19 de janeiro de 2021, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1. Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

c) CPF (caso o número não conste no documento de Identidade Oficial);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3.2. Matrícula para alunos estrangeiros:

a) Equivalência de estudos reconhecida por uma Secretaria de Estado da Educação

Brasileira, na forma da legislação vigente;

b) Passaporte com o visto de ingresso/permanência, na forma da legislação vigente;

c) RNE (Registro Nacional de Estrangeiro) ou RNM (Registro Nacional Migratório) e/ou

documento comprobatório de que o imigrante solicitou a identidade civil à autoridade

competente, sendo que neste último caso, deverá apresentá-lo imediatamente à

UNIFEBE quando de seu recebimento ou, ainda, protocolo de refúgio, no caso de

refugiados;

d) Traduzir todos os documentos para a língua portuguesa por um tradutor oficial

juramentado.

3.2.1. Os documentos com assinatura digital emitidos dentro dos padrões

protegidos/reconhecidos pela legislação vigente, poderão ser admitidos para matrícula

de forma exclusiva, sem necessidade de apresentação deles no formato físico.

3.2.2. As aulas serão ministradas obrigatoriamente em Língua Portuguesa.

4. As aulas terão início no dia 01 de fevereiro de 2021, no Centro Universitário de

Brusque - UNIFEBE, Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, Brusque/SC, nos

seguintes horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

5. O Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD é ofertado em regime

sequencial, com início de uma nova disciplina a cada 04 (quatro) semanas.

5.1. As atividades avaliativas presenciais do Curso de Tecnologia em Processos

Gerenciais - EaD serão realizadas no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério da

Educação - MEC, situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em

Brusque/SC.

5.2. Para os acadêmicos do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EaD, o

Exame Nacional de Desempenho de Estudantes (ENADE), quando for o caso, será

realizado no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério da Educação - MEC,

situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em Brusque/SC.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take-Home em face da Pademia do COVID-19 (coronavírus), tendo

em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 15 de janeiro de 2021.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br